

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE DE GUARUJA DO SUL

CNPJ: 11.252.074/0001-31 Telefone: 6420122
RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA 484
C.E.P.: 89940-000 - Guarujá do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2020

Data do Processo:

12/02/2020

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	5,000	UN	Cesto de lixo em aço inox com pedal capacidade 12 Lts, corpo e tampa confeccionado em aço inoxidável, ferrítico polido com fundo em plástico ABS. Acompanha alça e balde interno removível em plástico na cor preta.	_____	97,4500	487,2500
2	6,000	UN	Escova sanitária com suporte, na cor branca, de boa qualidade	_____	10,2300	61,3800
3	300,000	UN	Papel higiênico branco, folha dupla, picotado, neutro, Pacote com 8 rolos de 30 m x 10 cm, com selo Kimberly Clark	_____	12,1500	3.645,0000
4	370,000	UN	Copo descartável transparente de 180 ml - Tira com 100 unidades	_____	3,7600	1.391,2000
5	80,000	UN	Saponáceo líquido cremoso, com cloro ativo, embalagem de 300 ml. Fragrâncias a escolher.	_____	4,7000	376,0000
6	20,000	UN	Pano de prato branco alvejado, tipo pé-de-galinha 100% algodão ideal para artesanato/pintura, vem com barrado simples, Tamanho 43 cm x 65 cm.	_____	2,7200	54,4000
7	24,000	UN	Rodo de espuma com manta abrasiva (verde e amarelo) com rosca e cabo para limpeza pesada, tamanho 25 cm.	_____	12,5700	301,6800
8	5,000	UN	Rodo de plástico, com borracha dupla EVA 40 cm, super resistente, para limpeza pesada, com cabo de metal.	_____	19,3800	96,9000
9	10,000	UN	Toalha de chão listrada com cores fortes (tipo banho) 90 % algodão no mínimo. Tamanho 60 cm x 100 cm. Toalha popular para limpeza em geral.	_____	8,9600	89,6000
10	30,000	UN	Pano microfibra, medindo 80 cm x 70 cm, não solta pelos, lavável e reutilizável.	_____	14,7400	442,2000
11	6,000	UN	Vassoura plástica multi uso varre fácil, cerdas médias em formato de leque, com grande volume de cerdas, com cabo de madeira plastificado; tamanho 31,5 cm x 19 cm x 6,5 cm.	_____	10,7100	64,2600
12	100,000	UN	Detergente líquido, neutro, rende mais com glicerina - frasco de 500 ml	_____	1,6900	169,0000
13	50,000	UN	Desinfetante para banheiro com ação bactericida, fragrâncias a escolher - embalagem de 2 litros.	_____	4,4600	223,0000
14	6,000	UN	Desodorizador de ambiente, aerossol, sem CFC, essências suaves- frasco de 360 ml.	_____	9,7900	58,7400
15	10,000	UN	Toalha de rosto, na cor branca, medindo	_____	10,4900	104,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE DE GUARUJA DO SUL

CNPJ: 11.252.074/0001-31 Telefone: 6420122
 RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA 484
 C.E.P.: 89940-000 - Guarujá do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2020

Data do Processo:

12/02/2020

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			50 cm x70 cm.			
16	30,000	UN	Pedra sanitária - embalagem com 01 pedra, 01 gancho e 01 rede protetora, com fragrâncias diversas.	_____	1,4700	44,1000
17	50,000	UN	Sabão em pó (lava roupas), caixa de 1kg, rende mais, ecologicamente correto, sem fosfato, com ação branqueadora e enzimas ativas.	_____	6,6600	333,0000
18	20,000	UN	Sabão líquido neutro - 5 litros	_____	21,9400	438,8000
19	120,000	UN	Água Sanitária com cloro ativo de rigoroso processo de qualidade que potencializa o desempenho do produto para eliminar germes e bactérias - embalagem de 5 litros	_____	9,8900	1.186,8000
20	70,000	UN	Luvas para limpeza emborrachada reforçada de latex (laranja/azul) multi uso, com superfície externa antiderrapante com duas unidades, tamanho nº 8.	_____	8,4400	590,8000
21	60,000	UN	Saco de lixo de 30 litros preto/azul - pacote com 50 unidades.	_____	10,2600	615,6000
22	60,000	UN	Saco de lixo de 50 litros preto/azul - pacote com 50 unidades	_____	10,2600	615,6000
23	60,000	UN	Saco de lixo de 100 litros preto/azul - pacote com 25 unidades.	_____	10,2600	615,6000
24	10,000	UN	Escova para limpeza das unhas com cerdas de nylon para higiene adequada das unhas e da pele ao redor das unhas, utilizada para retirar os resíduos das unhas, apresenta cabo anatômico anti-deslizante.	_____	3,6400	36,4000
25	60,000	UN	Limpador de piso perfumado - Embalagem de 500 ml.	_____	4,6900	281,4000
26	150,000	UN	Esponja multiuso dupla face (verde e amarela) para limpeza pesada e em geral, boa qualidade.	_____	5,1600	774,0000
27	2,000	UN	Tapete de entrada, combinando boa performance com grande economia. Principais qualidades: superfície em polipropileno que retira a sujeira da sola dos sapatos e absorve umidade; base reforçada em pvc anti-derrapante com bordas rebaixada; resistente a manchas e desbotamento. Nas seguintes dimensões: 90cm de comprimento e 120cm de largura.	_____	237,0000	474,0000
28	80,000	UN	Álcool etílico hidratado 70% - embalagem de 1 litro.	_____	6,2200	497,6000
29	50,000	UN	Sabonete líquido, com formulação cuidadosamente balanceada, que proporciona maciez e sedosidade a pele do corpo todo, destinado principalmente	_____	12,6300	631,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE DE GUARUJA DO SUL

CNPJ: 11.252.074/0001-31 Telefone: 6420122
 RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA 484
 C.E.P.: 89940-000 - Guarujá do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2020

Data do Processo:

12/02/2020

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	6,000	UN	à higienização das mãos. Este produto não agride a pele, pois possui PH fisiológico. Embalagem de 800 ml. Saboneteira/Dispenser para abastecer com reservatório 800ml. Saboneteira Líquida possui sistema que aceita reservatório para abastecer, seu manuseio é pratico e fácil de ser instalado.	_____	24,6000	147,6000
31	50,000	UN	Papel toalha multiuso branco bobina/rolo com 75 folhas kimberly, com dimensões de 14 cm x 22 cm cada. Pacote com dois rolos. Características: Papel toalha possui folhas práticas com picotes adaptáveis para cada tipo de uso. Alta capacidade de absorção. Pode ser usado em micro-ondas. Limpar e secar superfícies. Absorver gorduras.	_____	3,9900	199,5000
32	4,000	UN	Mop pó completo 60 cm armação cabo retrátil e refil. As armações são confeccionadas em polipropileno de alta resistência com estrutura em aço galvanizado. Projetadas para refis com largura de 12 cm. As armações possuem sistema dobrável para encaixe dos refis mop pó. Cabo retrátil de 2 estágios e 1, 40 m. Refil Mop Pó. Luva composta por fios 100% acrílicos que permitem uma estática natural com resultado superior na retenção de partículas. A higienização do refil é feita com sabão neutro e água corrente depois deve ser levado a secar a sombra. Pode ser lavado diversas vezes.	_____	96,0000	384,0000
33	2,000	UN	Cesto de lixo em aço inox, medidas: 24 cm (diâmetro) x 30 cm (altura), com fundo em plástico ABS	_____	194,0000	388,0000
34	2,000	UN	Escova para roupas com cerdas macias e flexíveis, remove fiapos, penugens e pequenas sujeiras com eficiência, sem danificar o tecido; suporte de madeira, proporciona ótima aderência natural á mão, evitando escape. Ideal para escovar roupas.	_____	3,7900	7,5800
35	12,000	UN	Limpa vidros líquido, pulverizador, cor incolor/azul - frasco plástico de 500 ml sem válvula.	_____	6,6600	79,9200
36	3,000	UN	Prendedor de roupa plástico - embalagem com 12 unidades.	_____	2,5900	7,7700
37	6,000	UN	Haste flexível com ponta de algodão compacta nas extremidades, não estéril - caixa com 75 unidades.	_____	2,5200	15,1200

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE DE GUARUJA DO SUL

CNPJ: 11.252.074/0001-31 Telefone: 6420122
RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA 484
C.E.P.: 89940-000 - Guarujá do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2020

Data do Processo:

12/02/2020

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	700,000	UN	Papel toalha, folha 2 dobras, interfolhas, cor branca, super resistente, rápida absorção de líquido - fardo de 1000 unidades.	_____	13,6200	9.534,0000
39	2,000	UN	Balde multiuso em material plástico com capacidade para 12 litros, com alça e encaixe para pegar na parte inferior, super-resistente.	_____	10,6300	21,2600
40	2,000	UN	Varão de chão em aço com abas, cor branca, pintura epóxi, com ponteiras plásticas, peso suportado ate 22 kg, medindo 1,74 x 70 x 95 cm	_____	99,9500	199,9000
41	3,000	UN	Secador de mãos com acionamento automático por sensor de presença com selo de conformidade do INMETRO, fabricado em material plástico ABS, Voltagem: 220 V, Consumo de Energia 4,5, Wh/acionamento, frequência 60 Hz, Potencia 1650 W, Rotagem 220 rpm, Temperatura do ar 45 a 60° C, Vazão do ar 17 l/s, Velocidade Saída de Ar 12 m/s, Índice de proteção IPX 1, Ruído 60 dB, Dimensões: A:25 cm L: 24 cm, C: 23 cm, Peso: 2,140 Kg, incluso 4 parafusos, 4 buchas para fixação, manual e garantia de fabricação de 12 meses	_____	480,0000	1.440,0000
42	10,000	UN	Alcool em gel 70°. anti-séptico para mãos - inodoro, ph neutro para a pele, elimina germes e bactérias - Frasco de 05 litros	_____	49,9000	499,0000
43	4,000	UN	Cabo em aluminio na cor prata para rodo ou vassoura, roscavel 1,5 metros	_____	28,0000	112,0000
44	5,000	UN	Dispenser para papel toalha interfolhas 2 dobras, branco, dimensões aproximadas: largura x altura x comprimento: 27 x 29 x 16	_____	30,8700	154,3500
45	6,000	UN	Cesto de lixo em aço inox com pedal capacidade 15 Lts, corpo e tampa confeccionado em aço inoxidável, ferrítico polido com fundo em plástico ABS. Acompanha alça e balde interno removível em plástico na cor preta.	_____	145,0000	870,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

28.760,7100